
D O D A T E K  Č .  1

K S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
_________________________________ zákoníku, dále jen „Dodatek"4_______________________________

Zajištění svahu a rozšíření silnice III/17220 Nová Ves
6islo smlouvy zhotovitele: S 2 0 -0 16-0011  čfslo smlouvy objednatele: 2 6 /P /2 0 1 9

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel (stavebník): Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace

Síd lo: Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

Zastoupený: Ing. Jan Štícha -  ředitel organizace
tel: 387 021 010 fax: 387 220 946

IČO: 70971641 DIČ: CZ70971641 

Bankovní spojení: .................................... . . ........ .................................
Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu dne 1.7.2002.

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jan Štícha, tel.: 387 021 010
Zástupce ve věcech technických: ........................ tel.: . .. .. .. .. .. .. . . ..

Technický dozor stavebníka (dále TDS): ..................... tel.: . ...... .. .. .. .. ..

Koordinátor bezpečnosti práce: .................... tel.: .................

(dále jen objednatel)

1.2. Zhotovitel:
Odštěpný závod:

SW1ETELSKY stavební s.r.o.
SW1ETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH

Sídlo:

Zastoupený:

Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice

Ing. Ivan Šot, vedoucí odštěpného závodu
tel.: 387 002 711 fax: 387 002 757 

IČO: 48035599 DIČ: CZ48035599

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budě
jovicích, oddíl C, vložka 8032, datum zápisu 26.11.1992.

Bankovní spojení:........... ................ ....... . . . ........ ......................................... 

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Ivan Šot, vedoucí odštěpného závodu, tel.: 387 002 725
Zástupce ve věcech technických: ....................................... ředitel oblasti Strakonice, tel.: ...... ...... ..... 

Odpovědný stavbyvedoucí: ..................., stavbyvedoucí tel.: .................

, (Osvědčení o autorizaci ČKAIT č. 0102508)
........... .........., vedoucí stavby tel.:..................

(dále jen zhotovitel)

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury



Strany prohlašují, že osoby podepisující tento Dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Tento Dodatek upravuje smluvně vyhrazené změny závazku ze smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 
v souladu s čl. 2, odst. 2.2. a čl. 4, odst. 4.1. smlouvy o dílo.

Na základě odsouhlaseného Změnového listu č. 1 v příloze se mění rozsah díla uvedený v čl. 2, odst. 2.2. 
smlouvy o dílo a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla z článku 4, odst. 4.1. smlouvy o dílo a nově zní 
tyto části takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 26/P/2019, dále projektovou 
dokumentací stavby „Zajištění svahu a rozšíření silnice III/17220 Nová Ves“ zpracovaná 
projekční kanceláří Wild forest s.r.o., Zižkova tř. 309/12, 370 01 České Budějovice a oceněným 
soupisem prací z nabídky zhotovitele, který je nedílnou součástí této SoD, aktualizovaným o soupis 
prací dle odsouhlaseného Změnového listu č. 1.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.
Za celé dílo podle této smlouvy se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle SOD bez DPH

ZL č. 1 -  vícepráce 

ZL č. 1 -  méněpráce

Smluvní cena díla dle Dodatku bez DPH

DPH 21%

Smluvní cena díla dle Dodatku včetně DPH

2 342 099,76 Kč

99 407,00 Kč 

-126 897.96 Kč 

2 314 608,80 Kč 

486 067.85 Kč 

2 800 676,65 Kč

slovy: dvamiliónyosmsettisícšestsetsedmdesátšest korun českých, 65/100 včetně DPH.

Ostatní části smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčené, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu platné.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Tento dodatek je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zveřejně
ní v registru smluv.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran ob
drží po dvou vyhotoveních včetně příloh.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku smlouvy a tento podepsali na základě 
svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy : - Změnový list č. 1



Změnový list čislo: ---- -------i ---------- 1

Stavba: Zajištění svahu a rozšíření silnice 111/17220 Nová Ves č. SOD objednatele: 26/P/2019
Objekt: SO 01 Komunikace č. SOD zhotovitele: S20-016-0011

SO 02 Gabionová sténá

VON Vedlejší a ostatní náklady

Investor (objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o.

__________ Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice
TDS: .......... ...........

.............................. .... ........ ................ 

Projektant: WILD FOREST s.r.o.
___________________ Žižtovatř. 309/12,370 01 České Budějovice

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o, odštěpný závod Dopravní stavby JIH
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice_______

Předmět změny:
SO101 D1 Všeobecné konstrukce a práce 

D2 Zemni práce 
D5 Komunikace 

D3 Základy 

D4 Svislé konstrukce

Popis změny :
Komunikace
Při odhaleni aktivní zóny komunikace byly statickou deskou naměřeny vyšší hodnoty než předpokládal projekt. Z těchto důvodů doporučil geolog 

ponecháni stávajicich konstrukčních vrstev komunikace. Dále bylo doporučeno použiti výztužných geomříži po celém úseku opravované 
komunikace. Zkouška - měřeni hluku - nebyla požadována od KHS JčK.
Gabionová stěna

Při zátěžové zkoušce statickou deskou byly zjištěny nevhodné poměry v úseku ZÚ - 0,010 km. Po odtěženi tl. 0,50 m byly naměřené vyhovující hodnoty. 
Dle doporučeni geologa byl přidán 0,50 m gabionové stěny v tomto úseku.

Vícepráce č. 1, Méněpráce č. 1 ______
Návrh oceněni: cena celkem

Vicepráceč.1
SO 01 Komunikace 
SO 02 Gabionová stěna

Méněpráce č. 1

42447,60 
56 959,40

SO 01 Komunikace
VON Vedlejší a ostatní náklady

celkem 99 407,00

-117 286,24 

-9 611,72



Stavba:

Objednatel:

Projektant:

OBJEKT

Vícepráce č. 1

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o.

WILD FOREST s.r.o.

ZÁKLADNÍ CENA DPH 21% CENA CELKEM

SO 01 Komunikace 51 361,60

SO 02 Gabionová stěna 56 959,40 11 961,47 68 920,87

CEN A STAVBY 99 407,00 20 875,47 120 282,47



Poř. Kód Varianta Název položky jednotka Počet C EN A
č.pol. položky položky jednotek iednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8
D5 Komunikace

I 15 |57475 I IV O Z O V K O V É  VÝZTU ŽN É  V R S TV Y  Z  G E O M ftIŽ O V IN Y  |M 2 . .. . ........................................................ 4 2 4 4 7 .6 Ď 1
DS Komunikace 42 447,60

C e l k e m  42 447,60

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vicepráce
Vicepráce celkem 42447,60
Ménépráce
Méněpráce celkem 0,00
Celkem 42 447,60

Celkem 42 447,60



ASPE 9



Méněpráce č. 1

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o.

Projektant: WILD FOREST s.r.o.

OBJEKT

SO  01 Komunikace

ZÁKLADNÍ CENA DPH 21% CENA CELKEM

-117 286,24 -24 630,11 -141 916,35

VON Vedlejší a ostatní náklady -9 611,72 -2 018,46 -11 630,18

CENA STAVBY -126 897,96 -26 648,57 -153 546,53



Stavba:
číslo a název SO: SO  01
číslo a název rozpočtu: SO  01

Pof Kód Varianta Název položky jednotka
Počet C EN A

č.pol položky položky jednotek jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

05 Komunikace
12156313 1 IVOZOVKOVĚ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNÉNÉI-O KAMENIVA TL. DO 150MM |M2 .. ............ ........... - 67597,44|

13156334 z n IVOZOVKOVĚ VRSTVY ZE STĚRKODRTITL. DO 20DMM IM2 .. ............. ........... - 49688.80|

05 Komunikace - 117286.24

Celkem - 117 286,24

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
V ícepráce 
V ícepráce celkem 0,00
Méněpráce 
Méněpráce celkem - 117286,24
Celkem - 117286,24

Celkem - 117 286,24



Stavba:
čfslo a název SO: VO N
číslo a název rozpočtu: V O N

Pof. Kód Varianta
Název položky jednotka Počet C E N A

č.pol. položky položky jednotek jednotková ce lkem
1 2 3 4 5 6 7 8

______ ________________ D l_________________ Všeobecné konstrukce a práce_______________________ ____________________________________________________________________________________
I 10102950 | lOSTATNÍ POŽADAVKY-POSUDKY, KONTROLY. REVIZNÍ ZPRÁVY |kpl | .. . ..................................  - 9611,72|

D1 Všeobecné konstrukce a práce - 9  611,72

C e l k e m  - 9  611,72

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vicepráce
Vícepráce celkem 0,00
Méněpráce
Méněpráce celkem - 9  611,72
Celkem - 9 611,72

Celkem - 9 611,72



WILD FOREST s.r.o.

Číslo jednací: 2019/WF/NvV/AD02 Vyřizuje: ......................

Stavba: „Zajištění svahu a rozšíření silnice 111/17 220 Nová Ves"

Věc: Stanovisko AD k předloženému Změnovému listu

Dne 25.10.2019 předložil Zhotovitel Změnový list k výše uvedené stavbě.
Na základě průběhu stavby, zápisů z KD a průběžné kontroly stavby zasílá AD stanovisko 

k předloženému ZL:

1) Méněpráce -  A) Měření zkoušky hluku -  po vydání stavebního povolení nebyla zkouška požadována 
B) Rozsah výměny podloží - Po odstranění asfaltového krytu byl za účasti geologa 

konstatován vyhovující stav podloží a konstrukce stávající vozovky. Ze strany stavby bylo navrženo 
úprava rozsahu výměny a vyhovující část ponechat. AD s tímto řešením souhlasil za předpokladu 
vyztužení krytu vozovky výztužnou geomříží.

Práce, které nebyly prováděny jsou úspory na straně Objednatele.

2) Vícepráce -  A) Podmíněné vyztužení krytu vozovky (viz bod B méněpráce) z důvodu zajištění 
kompaktnosti konstrukce a nového rozšíření.

B) Po odkrytí základové spáry budoucí opěrné zdi, bylo geologem konstatováno 
nalezené lokálně neúnosné podloží. AD souhlasil s návrhem prohloubení cca 0,5 na zastižený 
vyhovující materiál a snížení základové spáry v celém postiženém úseku. Tento úsek byl navýšen v 
základu opěrné zdi gabionem o výšce 0,5m v celé hloubce základu.

Navržené změny byly nutné k dokončení díla a jeho bezvadnému fungování.

Rozdělovník:
Zhotovitel - ...............................
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje - ....................
Wild forest s.r.o. -  ......................
..............................

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury



Vyjádření TDS

Investor: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 

Věc: změnový list č . l

Stavba: „Zajištění svahu a rozšíření silnice 111/17220 Nová Ves"

Vyjádření ke změnám ve změnovém listě č.l.

Změny SO 02
Během výstavby nebyl důvod provádět navíc vyžádané zkoušky objednatelem.

Změny SO 01 a 02
Uvedené více práce a méně práce ve změnovém listě č l  jsou vyjádřeny na základě 

skutečně zastiženého stavu během výstavby. Výše uvedené změny vedly k zajištění 
bezvadné funkčnosti a ekonomické výhodnosti stavby. Viz popis vyjádření AD.

TDS se změnovým listem č. 1 souhlasí.


